
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,

Istituto Tecnico Tecnologico -Agraria, Agroalimentare e Agroindustria
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)Tel. 085/8573102 - 085/8573123
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it

                         Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it  peic81200e@istruzione.it  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finanziato dall’UE Next Generation EU
(D.M. 170/2022)

Progetto ThinKDifferent- Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22234

CUP: F64D22003790006

Albo on line
Amministrazione trasparente

Sito web – Sezione PNRR

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA docenteTUTOR per Percorsi formativi
e laboratoriali co-curriculari nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica

L’Istituto  Omnicomprensivo  di  Alanno C.F.  80014910683 con sede  legale  in  Alanno (Pe)  alla  via  XX
Settembre 1, in persona della Dott.ssa MARIA TERESA MARSILI, ivi domiciliata per la sua qualità di Dirigente
scolastico pro tempore e legale rappresentante,

 VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 1371 del 29/01/2024, con il quale l’Istituzione
scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 16 incarichi individuali per
docenti esperti e tutor, avente ad oggetto”Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari nell’ambito
del PNRR contro la dispersione scolastica”, per una durata pari a 20 ore ad incarico;

 VISTO l’Avviso di selezione per l’individuazione di docenti esperti e tutor per Percorsi laboratoriali
e formativi co-curricolari prot. n.  1726, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 02/02/2024;

 VISTO il  verbale  di  selezioneacquisito  con prot.  n.  3585 del  02/03/2024,  che riporta  altresì  le
graduatorie  dei  candidati  idonei,  concluso  e  sottoscrittoin  data  02/03/2024  dalla  Commissione
incaricata con decreto  Prot. n. 3127 del 23/02/2024;

 VISTO il  verbale di  selezione acquisito con prot.  n.  3585 del 02/03/2024,  che riporta altresì  le
graduatorie  dei  candidati  idonei,  concluso  e  sottoscritto  in  data  02/03/2024  dalla  Commissione
incaricata con decreto  Prot. n. 3127 del 23/02/2024;

 VISTO  il  DECRETO  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIE  docenti  ESPERTI  e  TUTOR  per
Percorsi  formativi  e  laboratoriali  co-curriculari  nell’ambito  del  PNRR  contro  la  dispersione
scolastica (Prot. n. 3850 del 06/03/2024);





 VISTO  il  verbale  di  revisione  e  modifica  graduatorie  esperti  e  tutor  per  Percorsi  formativi  e
laboratoriali co-curriculari nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica (Prot. n. 4338 del
13/03/2024), redatto dalla Commissione incaricata; 

 VISTO  il  DECRETO  DI  PUBBLICAZIONE  delle  GRADUATORIE  DEFINITIVEdocenti
ESPERTI e TUTOR (prot n. 4564 del 18.03.2024)  per n. 4 Percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari  (FACCIAMO TEATRO, UN CONCERTO PER NOI,  LA ROBOTICA A SCUOLA,
CINEFORUM) nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica (Progetto “Think Different” -
Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22234);

 CONSIDERATO  che  per  il  percorso  formativo  e  laboratoriale  co-curricolare  “FACCIAMO
TEATRO”,  rivolto  alle  studentesse  e  agli  studenti  della  Scuola  Secondaria  di  I  grado,  non  è
pervenuta nessuna candidatura per n. 1 incarico da TUTOR;

 VISTO il Decreto per l’avvio di una seconda procedura di selezione per il conferimento di incarichi
individuali avente ad oggetto “Avviso pubblico di selezione per le figure di docenti TUTOR per
“Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari”(Prot. n. 5255 del 28/03/24)

 VISTO il  Secondo Avviso  di  selezione  per  l’individuazione  di  n.  1  docente  tutor  per  Percorsi
formativi e laboratoriali co-curriculari (Prot. n. 5278 del 29/03/24);

 VISTO  il  verbale di selezione acquisito con prot.  n. 6080 del  15/04/2024, che riporta altresì la
graduatoria dei candidati idonei; 

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, della seguente GRADUATORIA  per  il conferimento dell’incarico di 
TUTOR   per il Percorso formativo e laboratoriale co-curricolari “Facciamo teatro” (Sec.I grado), nell’ambito 
del PNRR contro la dispersione scolastica (Progetto “ThinkDifferent” - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-
22234):

FACCIAMO TEATRO
TUTOR
CANDIDATO INTERNO/ESTERNO N. CORSI SEDE PUNTEGGIO

1) SILVESTRI Federica INTERNO 1 SECONDARIA 
I GRADO

39

Essendo pervenuta una sola candidatura e valutata la stessa secondo i criteri definiti per la selezione, 
ritenendo la stessa valida come da verbale sopra richiamato, la presente graduatoria è da intendersi 
definitiva.

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

          Dott.ssa Maria Teresa Marsili      
                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice

                                                                                    dell’Amministrazione digitale e a normativa connessa


	Il dirigente scolastico

		2024-04-16T10:56:14+0200
	MARIA TERESA MARSILI




